Mox vero Processus Beatificationis viri Dei initium habuit (1864); ad finem vertente Processu apostolico, ex iuris praescripto, canonica exuviarum recognitio facienda erat (6 VI 1887). Qua occasione — nemo de hoc mirabitur — certa quaedam ossium corruptio notata est. Die tandem 29 I anni sequentis 1888 Leo XIII solemniter Clementem Hofbauer ad honores altarium elevavit; mox vero (II 1888) Nostri alteram sacrarum exuviarum elevationem fecerunt, hac ratione, ut plurimas reliquias pararent, per totum mundum dispersiendas. Sed iam in prima exhumatione an. 1847, nimio venerationis zelo acti, multi praesentes ossium particulas ac integra ossa minora asportarunt. In recognitione quoque « ex officio » facta, uti moris est, maiores particulae praelevatae sunt, ut reliquiae Summo Pontifici, Cardinalibus, Praelatis ceterisque eximiis personis per Postulatorem (Roma) et Vicepostulatorem (Wien) « ex officio » distribuendae. Sacrae exuviae, iam naturali actione humi in peius mutatae, per duas exhumationes et recognitiones quadamtenus depraedatae, denique in pretiosa arca supra altare Beato dicato publico cultui propositae sunt. Ossa tamen capitis hoc eodem tempore adsumpta sunt pro altera nostra ecclesia, quae tunc in Wien-Hernals exstruebatur, Beato Clementi peculiariter sacra, et ibi in propria cappella exposita. Paucis mensibus ante Canonizationem B.i Clementis (27 VI 1908) ex iure nova peracta est exuviarum formalis recognitio cum ademptione reliquiarum, quae ex usu occasione Canonizationis distribuendae erant. Die tamen 20 V 1909, Ascensionis Domini festivo, S. Pius X desideratissimam solemnitatem Canonizationis peregit.

Condicione reliquiarum capitis in Hernals an. 1921 tentamen provocatum est, eas ab ulteriori perditione salvandi, modo tamen minus apto. Ultimo bello furente, sacrae reliquiae extra urbem Wien in tuto collocatae sunt et denique an. 1952 resp. an. 1954-56, novissimis adhibitis methodis, quas moderna scientia conservationis excogitaverat, uti sperari licet, pro futuris saeculis salvatae. Addidit quoque ci. auctor notitias de recentioribus quibusdam caeremoniis ac solemnitatibus, quibus sacris exuviis S.i Clementis peculiare redditi sunt honores, certis videlicet — quas nostris diebus amant — « peregrinationibus » per Austriam et ultra (1951, 1955).

His summatim dictis restat, ut lectores de *Supplemento* moneamus, quod commentationi adneximus, fontes librosque principales indicantes quibus expositio plana et accepta P.is Donner opportune adparatu historico-critico completur. Ceterum de Processu Beatificationis S.i Clementis in animo nobis est parandi completam ex fontibus historiam, in qua — praeter alia — etiam de exuviis Sancti nostri notitiae quaedam uberiores occurrent.